III. Didici vero illa sine pœnali onere urgentium, cum me urgeret cor meum ad parienda concepta sua: et quia non esset, nisi aliqua verba didicissem, non a docentibus, sed a loquentibus, in quorum et ego auribus parturiebam, quicquid sentiebam. Hinc satis elucet, majorem habere vim ad discenda ista liberam curiositatem, quam meticulosam necessitatem. Sed illius fluxum hæc

riosité. Mais l'une contient les flottans caprices de l'autre , grâce à vos lois, mon Dieu, vos lois qui depuis la férule de l'école jusqu'à l'épreuve du martyre, nous abreuvant d'amertumes salutaires, savent nous rappeler à vous, loin du charme empoisonneur qui nous avait retirés de vous.

Chapitre xv.

Prière.

Exaucez, Seigneur, ma prière ; que mon âme ne défaille pas sous votre discipline , et que je ne défaille pas à vous confesser vos miséricordes qui m'ont retiré de toutes mes déplorables voies ! Soyez-moi plus doux que les séductions qui m'égarèrent ! Que je vous aime fortement, et que j'embrasse votre main de toute mon âme, pour que vous me sauviez de toute tentation jusqu'à la fin.

Et n'êtes-vous pas, Seigneur, mon roi et mon Dieu ? Que tout ce que mon enfance apprit d'utile, vous serve ; que tout ce que je parle, écris, lis et compte, vous serve ; car, au temps où j'apprenais des choses vaines, vous me donniez la discipline, et vous m'avez enfin remis les péchés de ma complaisance dans les vanités. Ce n'est point que ces folies ne m'aient laissé le souvenir de plusieurs mots utiles ; sou-

restringit legibus tuis, Deus, legibus tuis a magistrorum ferulis usque ad tentationes martyrum, valentibus legibus tuis miscere salubres amaritudines, revocantes non ad te a jocunditate pestifera, qua recessimus a te.

I. Exaudi, Domine, deprecationem meam, ne deficiat anima mea sub disciplina tua ; neque deficiam in confitendo tibi miserationes tuas, quibus eruisti me ab omnibus vitiis meis pessimis ; ut dulcescas mihi super omnes seductiones quas sequor ; et amem te validissime ; et amplexer manum tuam totis præcordiis meis, ut eruas me ab omni tentatione usque in finem.

II. Ecce enim, tu, Domine, rex meus et Deus meus, tibi serviat quicquid utile puer didici ; tibi serviat quod loquor, et scribo, et lego, et numero. Quoniam, cum vana discerem, tu disciplinam dabis mihi ; et in eis vanis, peccata delectationum mearum dimisisti mihi. Didici enim in eis multa verba

venir que l'on pourrait devoir à des lectures moins frivoles, et qui ne semeraient aucun piège sous les pas des enfans.

Chapitre xvj.